

## VILNIAUS UNIVERSITETO CENTRINEI RINKIMŲ KOMISIJAI

Pretendento būti kandidatu į Vilniaus universiteto Tarybos narius

Pauliaus V. Subačiaus

MOTYVACINIS LAIŠKAS

VU yra nuolatinė ir vienintelė mano akademinės veiklos vieta nuo pirmojo studijų kurso, todėl esu įsisąmoninęs ypatingą VU misiją, kurios įgyvendinimo sėkmę tapatinu su Lietuvos klestėjimu ir asmenine ateitimi. Dėmesys akademinio sąžiningumo ir kokybės, humanitarinių bei socialinių tyrimų savitumo, kultūrinės plėtros svarbos, mokslo komunikacijos problematikai, du dešimtmečius rengiamos analizės ir straipsniai šiomis temomis liudija mano angažavimąsi aukštojo mokslo instituciniam tobulinimui, švietimo politikos ir praktikos refleksijai.

Dalyvaudamas tarptautinėse humanitarų organizacijose *ESTS, STS, CIHEC, SHARP, ADE*, tarptautiniuose tyrimų projektuose įgijau tarpdisciplininės tarpinstitucinės akademinės veiklos ir jos organizavimo kompetencijos, galiu spręsti apie VU būklę šiais aspektais pasauliniame kontekste. Ekspertinė veikla Lietuvos mokslo taryboje, Lietuvos kultūros taryboje, Etninės kultūros globos taryboje, UNESCO programoje „Pasaulio atmintis“ leido visapusiškai susipažinti su mokslo ir studijų strateginio planavimo bei vertinimo, švietimo ir kultūrinių, humanitarinių ir socialinių leidybos, skaitmenizavimo, audiovizualinių projektų reitingavimo ir monitoringo praktika. Dalyvavimas keliolikoje LRS, LRV, ŠMM, LURK darbo grupių įstatymams ir poįstatyminiams aktams rengti, vadovavimas valstybės institucijai – Radijo ir televizijos komisijai bei pirmininkavimas LKMA ankstesniais metais suformavo teisinių, strateginių ir planavimo dokumentų, sąmatų paruošimo bei analizės, organizacijos viešo pristatymo, interesų derinimo patirtį.

Būdamas Vilniaus universiteto Tarybos 2014–2019 m. kadencijos nariu siekiau, kad universiteto Strateginiame plane, vertinant institucijos veiklos rezultatus bei sąmatas būtų išlaikomas VU universalumas, paisoma studijų sričių ypatumų, humanitarinių bei kitų mokslų dermės ir balanso, vengiama tik kelių kryptių įsivyravimo. Manau galįs teigti, kad buvau aktyviu Tarybos nariu – pateikiau apie pusę visų Tarybos inicijuotų bei priimtų projektų ir pataisų Senato, Rektoriatas projektams, – tuo galima įsitikinti iš Tarybos posėdžių protokolų.

Buvau VU Tarybos deleguotas į visas svarbiausių dokumentų (strateginių planų, metinių biudžetų, darbo užmokesčio aprašų) derinimo su Rektoriatas komanda darbo grupes, jose siekiau, kad būtų nuosekliai įgyvendintas teisingo ir tolygaus atlyginimo už darbą, pagrįsto premijavimo už mokslinius ir pedagoginius rezultatus, skaidrumo paskirstant ir naudojant išteklius bei priimant kitus sprendimus principai. Taip pat buvau paskirtas atstovauti Tarybai Rektoriatas sudarytose darbo grupėse, iš kurių minėtinos derybų su valstybės institucijomis dėl aukštojo mokslo tinklo pertvarkos, universiteto 440 sukakties minėjimo grupės. Pastarojoje pasiūliau tarptautinio forumo „World after University“ ir bendruomenės debatų idėjas bei koncepcijas. Drįsčiau tvirtinti, kad šios mano pastangos buvo svarbios keičiant universiteto išorinės ir vidinės komunikacijos, institucinės savivokos paradigmą, įtvirtinant didesnę Rektoriatas komandos atskaitomybę prieš bendruomenę ir vienasmenio vadovavimo užkardymą.

Angažuojuosi ir toliau dėti pastangas, idant VU veiktų kaip integrali sistema, siekianti bendrų tikslų, einanti į priekį idėjų konkurencijos, tačiau savitarpio pagalbos dvasioje, idant būtų neutralizuotos psichologinės ir administracinės kliūtys tarpdalykinėms studijoms ir tyrimams, visokeriopai sinergijai, idant teisingumo jausmas konsoliduotų ir motyvuotų bendruomenę, idant lituanistikos prioritetą drauge su didžiausia studijuojamų kalbų ir kultūrų įvairove liktų VU išskirtinumu, integracijos į pasaulinį mokslą ir visuomenės pasitikėjimo sąlyga. Ginsiu nuostatą, kad Taryba turi jaustis atsakinga už maksimalios akademinės laisvės apsaugą, bendruomenės narių prestižą bei kūrybingumą lemiantį darbo sąlygų ir užmokesčio gerinimą, subsidiarų strateginių sprendimų priėmimą ir ryžtingą, administraciškai korektišką jų įgyvendinimą.

Vilnius, 2019 09 24



Paulius Vaidotas Subačius